
Derde wijziging van het bevoegdhedenbesluit gemeente Landgraaf 2019 

  

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van L a n d g r a a f ; 

  

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op de wens tot mandatering en wijziging van bevoegdheden door de invoering en wijziging van 

regelgeving; 

  

Gelet op het positieve advies van de OR d.d. 27 juli 2021; 

  

  

b e s l u i t e n : 

  

  
I. het bevoegdhedenbesluit gemeente Landgraaf 2019 als volgt te wijzigen: 

  

A. In de bijlage wordt aan de tabel onder het kopje ALGEMEEN DIRECTEUR/ MANAGEMENT de 

volgende bevoegdheden toegevoegd: 

  

aard functionaris Omschrijving bevoegdheid 

  

Mandaat/ algemeen directeur Opzeggen van de arbeidsovereenkomst na verkrijgen ontslagvergun- 

ning van het UWV wegens langdurige arbeidsongeschiktheid o.g.v. 

artikel 7:669, lid 1 jo. lid 3 sub b. BW 

volmacht/ 

machtiging 

  

Mandaat/ algemeen directeur Het aanwijzen van de twee extra dienstvrije dagen zoals opgenomen 

in artikel 6.2.1 Personeelshandboek Gemeente Landgraaf volmacht/ 

machtiging 

Mandaat/ • Afdelingshoofd Het afhandelen van verzoeken als bedoeld in de artikelen 15 t/m 22 van 

de AVG machtiging • Bureauhoofd 

Mandaat/ volmacht/ 

machtiging 

• afdelingshoofd 

• bureauhoofd 

Het aangaan, verlengen, wijzigen, opzeggen of beëindigen van over- 

eenkomsten inzake het verwerken van persoonsgegevens (o.a. een 

gezamenlijke verwerkingsverantwoordelijke overeenkomst, een verwer- 

kersovereenkomst, een gegevensleveringsovereenkomst, een privacy- 

convenant etc.) als bedoeld in de artikelen 26 of 28 van de AVG 

    

B. In de bijlage worden onder het kopje Afdeling Maatschappelijke Ontwikkeling (MO), de volgende 

bevoegdheid toegevoegd: 

mandaat Afdelingshoofd MO Benoeming van de leden van de adviesraden sociaal domein zoals 

opgenomen in artikel 4, lid 6 Verordening adviesraden sociaal domein 

Landgraaf 

  

  

    

C. In de bijlage wordt onder het kopje Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Grondzaken (ROG), de 

volgende bevoegdheid gewijzigd: 

  

mandaat Seniormedewerker Grondzaken en 

Economie 

Het besluiten omtrent het verstrekken van een subsidie op grond van 

het bepaalde in artikel 7, eerste lid, en op grond van het bepaalde in 

  artikel 12, eerste lid van de 'Subsidieverordening stimuleren innovatief 

ondernemerschap in winkelkernen’. 

  

wordt gewijzigd in: 

  

  

mandaat • Seniormedewerker Grondzaken en Eco- 

nomie 

Het besluiten omtrent het verstrekken en vaststellen van een subsidie 

op grond van het bepaalde in artikel 7, eerste lid, artikel 11, tweede 

Nr. 300613 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2021 nr. 300613 8 september 2021 1 



• Beleidsmedewerker economische struc- 

tuurversterking 

lid, artikel 12, eerste lid en artikel 16, tweede lid van de 'Subsidiever- 

ordening stimuleren innovatief ondernemerschap in winkelkernen’. 

    

D. In de bijlage wordt onder het kopje Afdeling Beheer openbare ruimtede volgende bevoegdheden 

toegevoegd: 

volmacht/ (wijk)opzichter Aangifte doen van vernielingen en beschadigingen van gemeente-ei- 

gendommen, bedrijfsvoertuigen/machines en gebouwen machtiging 

Machtiging (wijk)opzichters Bevoegdheid om werkzaamheden van derden in de openbare ruimte 

die in opdracht van de gemeente worden uitgevoerd tijdelijk stil te     

leggen in geval veiligheidsvoorschriften niet worden nageleefd, gevaar     

voor weggebruikers is ontstaan of de kwaliteit van de werkzaamheden 

aan de openbare ruimte in het geding zijn. 

  

  

  

  

    

mandaat vakspecialist/opzichter groen en civiel Het verlenen van vergunning voor het leggen van kabels en leidingen 

in de openbare ruimte op grond van artikel 5.4 Telecommunicatiewet 

en de overeenkomst gemeenten en nutsbedrijven (OGN 2021). 

mandaat/ Medewerker buitendienst module 2 Het namens het college besluiten tot het aangaan van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en het namens de gemeente verrichten van privaat- volmacht/ machti- 

ging 

  

rechtelijke rechtshandelingen (ondertekenen) waartoe namens het 

college besloten is tot een waarde van maximaal € 200,- (excl. BTW) 

per overeenkomst, met uitzondering van de inkoop van software en/of 

licenties en het inhuren van software(leverancier) 

    

E. In de bijlage worden onder het kopje Afdeling Beheer openbare ruimte de volgende bevoegdheden 

gewijzigd: 

  

1. De bevoegdheid: 

mandaat/ senior beheerder Beslissen omtrent meerwerk ter zake van in uitvoering genomen kapitaals- 

werken, binnen geldende begrotingsbudgetten en voor zover het meer- 

werk niet groter is dan 10% van de aanneemsom met een maximum van 

volmacht waterhuishouding 

senior beheerder 

€ 10.000,- (excl. BTW) civieltechniek 

  ∙ senior 

buitendienst 

opzichter 

vakspecialist/ 

(wijk)opzichter groen en 

civiel 

wordt vervangen door: 

  

mandaat/ • Bureauhoofd buitendienst Beslissen omtrent meerwerk ter zake van in uitvoering genomen kapi- 

taalswerken, binnen geldende begrotingsbudgetten en voor zover het volmacht/ • senior beheerder 

meerwerk niet groter is dan 10% van de aanneemsom met een maximum 

van 

machtiging waterhuishouding 

• senior beheerder 

€ 10.000,- (excl. BTW) civieltechniek 

  • senior groen 

(wijk)opzichter 

• vakspecialist/ 

opzichter groen en civiel 

• beheerder groen 

  

  

2. De bevoegdheid: 

mandaat vakspecialist/ Verlenen van ontheffing van het kapverbod als bedoeld in artikel 1.3 

van de Bomenverordening Landgraaf 2004 opzichter groen en civiel 

beheerder groen 

  

wordt vervangen door: 

  

mandaat • vakspecialist/ Verlenen van ontheffing van het kapverbod als bedoeld in artikel 1.3 

van de Bomenverordening Landgraaf 2004 opzichter groen en civiel 

• beheerder groen 

• senior groen 

• (wijk)opzichters 

    

3. De bevoegdheid: 

Gemeenteblad 2021 nr. 300613 8 september 2021 2 



mandaat/ senior beheerder Het namens het college besluiten tot het aangaan van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en het namens de gemeente verrichten van privaat- volmacht waterhuishouding 

rechtelijke rechtshandelingen (ondertekenen) waartoe namens het senior beheerder 

college besloten is tot een waarde van maximaal € 3.000,- (excl. BTW) civieltechniek 

per overeenkomst, met uitzondering van de inkoop van software en/of 

licenties en het inhuren van software(leverancier) 

∙ senior 

buitendienst 

    

  

wordt vervangen door: 

  

mandaat/ • senior beheerder Het namens het college besluiten tot het aangaan van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en het namens de gemeente verrichten van privaat- volmacht/ waterhuishouding 

rechtelijke rechtshandelingen (ondertekenen) waartoe namens het machtiging • senior beheerder 

college besloten is tot een waarde van maximaal € 3.000,- (excl. BTW) civieltechniek 

per overeenkomst, met uitzondering van de inkoop van software en/of 

licenties en het inhuren van software(leverancier) 

• Senior groen 

beheerder groen  

  

    

F. In de bijlage wordt onder het kopje Afdeling Toezicht en Handhaving de volgende bevoegdheid 

toegevoegd: 

Mandaat/ Afdelingshoofd toezicht en handhaving het doen van een aanmaning op grond van artikel 4:112 Awb 

volmacht/ 

machtiging 

    

G. In de bijlage wordt onder het kopje Afdeling Bestuurlijke en Concernzaken, de volgende bevoegd- 

heid gewijzigd: 

  

1. De bevoegdheid: 

mandaat/ medewerker OOV Het namens het college en de burgemeester besluiten tot het aangaan 

van privaatrechtelijke rechtshandelingen ter uitvoering van taken op het volmacht module 1, 2 en 3 

gebied van crisisbeheersing en het namens de gemeente verrichten van   

die privaatrechtelijke rechtshandelingen (ondertekenen) waartoe namens   

het college of de burgemeester besloten is tot een waarde van maximaal 

€ 2.000,- (excl. BTW) per overeenkomst 

  

wordt vervangen door: 

  

mandaat/ De medewerkers die in het kader van 

artikel 11.6, lid 2 CAO gemeenten aange- 

Het namens het college besluiten tot het aangaan van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en het namens de gemeente verrichten van deze volmacht/ 

wezen zijn om werkzaamheden te verrich- privaatrechtelijke rechtshandelingen (ondertekenen) ter uitvoering van machtiging 

ten in het kader van de Wet Veiligheids- 

regio’s 

taken op het gebied van crisisbeheersing tot een waarde van maximaal 

€ 5.000,- (excl. BTW) per overeenkomst 

2. De bevoegdheid: 

  

mandaat/ functionaris gegevensbescherming Indiening en intrekking van meldingen op grond van de artikelen 27 

en 28 van de Wet Bescherming Persoonsgegevens machtiging   

  

wordt vervangen door: 

  

Mandaat/machtiging Functionaris gegevensbescherming Het afhandelen van verzoeken van betrokkene als bedoeld in de artike- 

len 15 t/m 22 van de AVG 

Mandaat/machtiging Functionaris gegevensbescherming Het opstellen van een register van de verwerkingsactiviteiten als be- 

doeld in artikel 30 van de AVG 

  

Mandaat Functionaris gegevensbescherming Het doen van een melding van een inbreuk met betrekking tot persoons- 

gegevens als bedoeld in de artikel 33 en 34 van de AVG 

Mandaat Functionaris gegevensbescherming Het voorafgaand aan de verwerking raadplegen van de toezichthouden- 

de autoriteit als bedoeld in artikel 36 AVG 

    

H. In de bijlage wordt onder het kopje Afdeling Planning en Controlde volgende bevoegdheden 

toegevoegd: 

Mandaat/ Afdelingshoofd Planning en Control Het instellen, opheffen en wijzigen van sub-kassen 

volmacht/ 

Gemeenteblad 2021 nr. 300613 8 september 2021 3 



machtiging 

Mandaat/ Afdelingshoofd Planning en Control Het toekennen van een kasvoorschot en/of kaslimiet voor een sub-kas 

volmacht/ 

machtiging 

Mandaat/ Afdelingshoofd Planning en Control Het aanwijzen van sub-kassiers en waarnemend sub-kassiers 

volmacht/ 

machtiging 

Mandaat/ Afdelingshoofd Planning en Control Het vaststellen van een instructie voor sub-kassiers 

volmacht/ 

machtiging 

Mandaat/ • Senior medewerker Financieel be- 

heer 

Het nemen en verrichten van alle innings- en invorderingsmaatregelen 

ter zake van bestuursrechtelijke en privaatrechtelijke invorderingen zoals 

opgenomen in de Nota Invorderingsbeleid 2021 

volmacht/ 

machtiging • Senior medewerker Planning en 

Control 

• Programmacontroller 

Mandaat/ Senior medewerker bedrijfsvoerings- 

administratie 

Het accorderen van betaalopdrachten en inningsopdrachten met betrek- 

king tot de uitbetaling, afdracht en afwikkeling van de salarissen volmacht/ 

machtiging 

Mandaat/ • Senior medewerker Financieel Be- 

heer 

Het uitvoeren van de treasurytaken zoals opgenomen in paragraaf 7.2 

en 7.3 van de Nota Financieringsbeleid 2021 volmacht/ 

• Senior medewerker Planning en 

Control 

machtiging 

• Senior medewerker Bedrijfsvoerings- 

administratie 

• Medewerker financiële planning en 

control 

Mandaat/ • Medewerker betalingsverkeer modu- 

le 1 

Het uitvoeren van het betalingsverkeer zoals opgenomen in paragraaf 

7.2 en 7.3 van de Nota Financieringsbeleid 2021 volmacht/ 

• Medewerker bedrijfsvoeringsadmi- 

nistratie module 2 

machtiging 

    

II. dat deze wijziging kan worden aangehaald als ‘Derde wijziging van het bevoegdhedenbesluit 

gemeente Landgraaf 2019’ en in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

  

Landgraaf, 31 augustus 2021 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

ir. J.M.C. Rijvers dr. J.J. Schrijen 

Gemeenteblad 2021 nr. 300613 8 september 2021 4 


